
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 263/2020 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου Θέρ-
μης σε τμήματα των οδών της κοινότητας Θέρμης 
για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Ύδρευση 
περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό 
δίκτυο)».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για την γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ., με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Πλατανιά για το έτος 2021».

3 Τροποποιητική απόφαση της υπ’ αρ. 584/25-1-2021 
απόφασης Δημάρχου Δωρίδος.

4 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και Ι.Δ. προσω-
πικού και αποζημίωση εφημεριών επιστημονικού 
προσωπικού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσο-
κομείου Αλεξανδρούπολης για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 326 (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 263/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου Θέρ-

μης σε τμήματα των οδών της κοινότητας Θέρμης 

για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Ύδρευ-

ση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξω-

τερικό δίκτυο)». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό Συντονιστή.

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της ΑΔΜ. - Θ και την παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των οργα-
νικών μονάδων της (Β΄ 1971).

10. Το κεφ. ΣΤ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄197).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 784

8851



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8852 Τεύχος B’ 784/27.02.2021

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ 
1Υ - ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 46849/10-12-2020 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 9041/ 
10-12-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 263/2-12-2020 
απόφαση Δ.Σ (ΑΔΑ: 60ΤΛΩΡΣ-ΟΥΙ) με συνημμένη την 
κυκλοφοριακή μελέτη που την συνοδεύει.

14. Το υπ’ αρ. οικ.5925/18-1-2021 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 326/ 
18-1-2021) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με το οποίο 
επαναδιαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας η σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη, όπως θεωρήθηκε, και ελέγχθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου.

15. Την τεχνική έκθεση μελέτης εργοταξιακής σήμαν-
σης (τμήμα Α1’ έως Α58’), την οριζοντιογραφία προσω-
ρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων τμήματος Α1’- Α58’ 
(Σχ.: ΚΘ-ΟΡΙΖ-Α1.Β58-01, κλ.1: 5000) και τα πέντε (5) τυ-
πικά σχέδια, ΚΘ-ΑΛ-ΤΥΠ-1, ΚΘ-ΑΟ-ΤΥΠ-2, ΚΘ-ΑΟ-ΤΥΠ-1, 
ΚΘ-ΣΟ-ΤΥΠ-1, ΚΘ-ΣΤΕ-ΤΥΠ-2, κλ.1: 1000 που συνοδεύ-
ουν την Α.Δ.Σ του θέματος, όπως ελέγχθηκαν, θεωρή-
θηκαν και διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας από την 
αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου Θέρμης.

16. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τα 
τμήματα Ι και II του έργου του θέματος, όπως απεικονί-
ζονται στην κυκλοφοριακή μελέτη (15ο σχετ.) δεν εγκρί-
νονται με την παρούσα απόφαση, καθώς εμπίπτουν στα 
διοικητικά όρια του Δήμου Πυλαίας- Χορτιάτη.

17. Το υπ’ αρ. 61178/14-12-2020 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 9176/ 
16-12-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με το οποίο 
βεβαιώνεται το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της 
Κανονιστικής Απόφασης του θέματος.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 263/2020 (ΑΔΑ: 
60ΤΛΩΡΣ-ΟΥΙ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θέρμης σε τμήματα των οδών της κοινότητας 
Θέρμης για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Ύδρευ-
ση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης (εξωτερικό 
δίκτυο)» και συγκεκριμένα:

Α.: Τμήμα III: Σημείο Α55 έως Τ-Β29
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων της χω-

μάτινης οδού μήκους 560,00 μ. από τη συμβολή 
των οδών Μουστακλή και Ευρώπης (χ:  415213.595, 
ψ: 4491659.493) έως τη συμβολή της με την οδό Ακα-
δημίας (χ: 415498.486, ψ: 4491268.019) για μέγιστο 

συνεχόμενο μήκος ζώνης εργασιών 120μ κάθε φορά. 
Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
επί της οδού ορίζεται σε επτά (7) ημέρες.

Β.: Τμήμα IV: Σημείο Τ- Β29 έως Τ-Β43
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων της οδού 

Ακαδημίας από τη συμβολή της με τη χωμάτινη οδό 
(χ: 415498.486, ψ: 4491268.019) και για μήκος 407μ με 
κατεύθυνση προς την οδό Χάψα έως το σημείο Τ-Β43 
(χ: 415543.978, ψ: 4490885.480) για συνεχόμενο μήκος 
ζώνης εργασιών 70μ κάθε φορά. Η διάρκεια εφαρμογής 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού ορίζεται 
σε έξι (6) ημέρες.

Γ.: Τμήμα V: Σημείο Τ-Β29 έως C-35
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων της χωμά-

τινης οδού από τη συμβολή της με την οδό Ακαδημίας 
(χ: 415498.486, ψ: 4491268.019) και για μήκος 380 μ. 
με κατεύθυνση ανατολικά έως το σημείο C-35 
(χ: 415770.043, ψ: 4491082.069) για συνεχόμενο μήκος 
ζώνης εργασιών 120μ κάθε φορά. Η διάρκεια εφαρμογής 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού ορίζεται 
σε πέντε (5) ημέρες.

Δ.: Τμήμα VI: Σημείο Τ- Β43 έως Β-58
Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων της 

οδού Ακαδημίας από το σημείο Τ-Β43 (χ: 415543.978, 
ψ: 4490885.480) και για μήκος 560μ έως τη συμβολή 
της με την οδό Χάψα (χ: 415417.019, ψ: 4490359.363) 
για συνεχόμενο μήκος ζώνης εργασιών 70μ κάθε φορά. 
Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
επί της οδού ορίζεται σε οκτώ (8) ημέρες.

Η σήμανση κατά τη διάρκεια των εργασιών στα τμήμα-
τα III και IV θα εφαρμόζεται κατά τη διάρκεια της ημερή-
σιας λειτουργίας του εργοταξίου και θα παύει να ισχύει 
με το τέλος των ημερήσιων εργασιών, οπότε η οδός με 
την κατάλληλη διαμόρφωση θα αποδίδεται πλήρως στην 
κυκλοφορία. Στην περίπτωση που κατ’ εξαίρεση μετά τη 
λήξη των ημερήσιων εργασιών παραμείνουν ανοιχτά 
σκάμματα για λόγους κατασκευαστικούς και για μήκος 
όχι μεγαλύτερο των 6,00μ., θα εφαρμόζεται στένωση του 
οδοστρώματος κυκλοφορίας. Στα τμήματα IV και VI, η 
σήμανση θα παραμένει και κατά τη διάρκεια της νύχτας. 
Ιδιαιτερότητα αποτελεί η κατασκευή των φρεατίων σε 
όλα τα τμήματα του έργου, των οποίων η παράδοση θα 
γίνεται μεταγενέστερα και σε χρόνο όχι περισσότερο 
των δέκα (10) ημερών.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχε-
τική Τεχνική Έκθεση και αποτυπώνονται λεπτομερώς 
στα αντίστοιχα σχέδια (15ο σχετ.) που συνοδεύουν την 
απόφαση Δ.Σ του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεω-
ρήθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Θέρμης, 
εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Ο αρμόδιος φορέας έχει την υποχρέωση να ενημερώ-
σει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εφαρμόζονται με 
την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σήμανσης, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8853Τεύχος B’ 784/27.02.2021

ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της 
υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με το άρθρο 10 του 
ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσας πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση θα 
παραμείνει και μετά την δύση του ηλίου και όχι για σκάμ-
ματα μεγαλύτερα των 6 μέτρων, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται με την τοποθέτηση του κατάλληλου 
εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφα-
λίζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων 
και πεζών) κατά τη διέλευσή τους. Προϋπόθεση για την 
εφαρμογή του εν λόγω μέτρου είναι τα γεωμετρικά χα-
ρακτηριστικά της οδού σημειακά να επιτρέπουν τη διέ-
λευση των οχημάτων της αμφίδρομης κίνησης.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Η προσωρινή απόδοση της οδού παρέμβασης στην 
κυκλοφορία μετά το τέλος της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου θα πρέπει να συνοδεύεται από την απα-
ραίτητη διαμόρφωση τόσο του οδοστρώματος όσο και 
της σήμανσης ώστε να εξασφαλίζεται η ασφαλής κίνηση 
των οχημάτων και των πεζών στην περιοχή των εργα-
σιών.

7. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων με ιδιαίτερη μέριμνα στις ανάγκες των 
ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ).

8. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις ζώνες εργασιών και τις δια-
δρομές παράκαμψης των κλειστών τμημάτων. Η χωρο-
θέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των οδηγών 
στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε αποκλειόμε-
νου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, 
έγκαιρη και ευκρινής.

9. Καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11. Ο Δήμος Θέρμης και ο ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112). 

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 77 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή, για την γραμματειακή υποστήριξη του 

Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πλατανιά 

για το έτος 2021» .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 49 
του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), σχετικά με 
την εκτέλεση πρόσθετης υπηρεσίας και την αποζημίωση 
των υπαλλήλων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πλατανιά (Β΄ 2186/2011), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 16357/24-11-2014 απόφαση της Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 3201), την υπ’ αρ. 
11070/24-8-2017 απόφαση της Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 3077) και την υπ’ αρ. 
2245/26-02-2019 απόφαση της Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 688).

6. Την υπ’ αρ. 16306/04-12-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης εγγε-
γραμμένων πιστώσεων στον ψηφισθέντα προϋπολογι-
σμό οικον. έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ. 945/16360/07-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΓΨΩΞ5-
1Ω7) απόφαση Δημάρχου Πλατανιά με θέμα «Καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους των 
υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά για το έτος 2021»

8. Την υπ’ αρ. 72/1967/10-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΑΣΩΞ5-
ΟΨΟ) απόφαση Δημάρχου Πλατανιά σε ορθή επανάλη-
ψη «Ανάθεση καθηκόντων για γραμματειακή υποστήρι-
ξη Α/θμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου».

9. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8854 Τεύχος B’ 784/27.02.2021

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το έτος 
2021 με αμοιβή, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου 
Πλατανιά, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, ο οποίος 
πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του στο 
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, 
θα εκτελεί τη γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ., με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Πλατανιά».

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά 
το πρώτο εξάμηνο του 2021 και άλλες εκατόν είκοσι 
(120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2021.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 945/16360/07-12-2020 
(ΑΔΑ:6ΗΓΨΩΞ5-1Ω7) απόφαση του Δημάρχου Πλατανιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γεράνι, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1274 (3)
    Τροποποιητική απόφαση της υπ’ αρ. 584/

25-1-2021 απόφασης Δημάρχου Δωρίδος. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ.  Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 

που ορίζει ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

6. Την υπ’ αρ. 58/2013 απόφαση του ΔΣ Δήμου Δωρί-
δος καθιέρωση λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Δωρίδος α) κατά τις Κυριακές και αργίες και β) σε 
24ωρη βάση κατά περίπτωση.

7. Την υπ’ αρ. 4325/9512/5-6-2013 εγκριτική απόφαση 
της Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1496.

8. Την υπ’ αρ. 14/184/6-7-2011 απόφαση του ΔΣ, με 
την οποία ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
6767/152064/9.08.2013 απόφαση Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 2042) και την υπ’ αρ. 139/2017 απόφαση 
(ορθή επανάληψη) του ΔΣ με την οποία τροποποιήθη-
κε ο ΟΕΥ του Δήμου μας και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
4641/124776/10-8-2017 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
(Β΄ 2926).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων για 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

Για την αντιμετώπιση από το προσωπικό του αυτοτε-
λούς τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δωρίδος, 
που περιλαμβάνει το γραφείο ύδρευσης, άρδευσης και 
αποχέτευσης, το γραφείο καθαριότητας, ανακύκλωσης 
και πρασίνου και το γραφείο Πολιτικής προστασίας δι-
αχείρισης οχημάτων και μηχανημάτων έργου, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών οποιασδήποτε φύσης (φυσικές 
και τεχνολογικές καταστροφές, ατυχήματα, επισκευές 
που απαιτούν άμεση επιδιόρθωση, όπως βλάβες στο 
οδόστρωμα, υδραυλικές και αποχετευτικές αποκαταστά-
σεις κ.λπ.) καθώς και για την εκτέλεση εργασιών, όπως 
τοποθετήσεις εξέδρων και τεχνική βοήθεια σε διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου και σε εθνικές επετείους. Επίσης 
για εγκατάσταση και αποξήλωση χριστουγεννιάτικου 
και πασχαλινού διακόσμου και για κάλυψη εποχιακών 
αναγκών, όπως αποκατάσταση και επισκευή οδοστρω-
μάτων, η οποία επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερι-
νούς μήνες.

Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-
πτουν από την εύρυθμη λειτουργία του γραφείου κα-
θαριότητας που πρέπει να λειτουργεί σε συνεχή βάση 
και όπου το υπάρχον προσωπικό δεν μπορεί πάντα να 
αντιμετωπίσει στο κανονικό ωράριο τις ανάγκες απο-
κομιδής των απορριμμάτων, σαρώματος των οδών και 
πλατειών, τις ανάγκες αποκομιδής ογκωδών αντικειμέ-
νων, καθαρισμού εγκαταλελειμμένων οικοπέδων. Επίσης 
πρέπει να μπορεί να ανταποκριθεί στις ανάγκες καθαρι-
σμού των χώρων του Δήμου σε περίπτωση πλημμυρών 
ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου 
κατά περίπτωση συνεργείου και επίσης πρέπει η υπηρε-
σία να μπορεί να ολοκληρώνει αποτελεσματικά το έργο 
της αποκομιδής ακόμα και στις περιπτώσεις έκτακτων 
γεγονότων που προκαλούν σημαντικές καθυστερήσεις, 
τη μεγάλη απόσταση από το χώρο του ΧΥΤΑ και έκτακτες 
βλάβες των αυτοκινήτων.

Για την αντιμετώπιση από τη Διεύθυνση προβλημά-
των που δημιουργούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία 
φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές 
(π.χ. πτώση δέντρων) καθώς και την αποκατάσταση βλα-
βών σε αρδευτικά δίκτυα των πάρκων και πλατειών.

Για τη διοργάνωση και υλοποίηση αθλητικών, πολιτι-
στικών ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων, καθώς και την υλοποίηση επιμορφωτικών και 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

Για τη σύνταξη και τήρηση πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, που γίνονται απογευ-
ματινές και νυχτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του αρμόδιου υπαλλήλου.

Για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του 
Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

11. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προ-
βλεφθεί στον ψηφισθέντα από το ΔΣ προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8855Τεύχος B’ 784/27.02.2021

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 93.000 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: 

ΚΑ 10.6012.003  πίστωση  6.000,00 € 
ΚΑ 10.6012.002  πίστωση  2.000,00 € 
ΚΑ 10.6012.005  πίστωση 32.000,00 €
ΚΑ 25.6012 πίστωση  10.000,00 €
Κ.Α 20.6012 πίστωση  30.000,00 €
Κ.Α. 30.6012 πίστωση  4.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ  84.000,00 €
αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 

τις απογευματινές ώρες και εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 πέρα από το 
κανονικό ωράριο για το μόνιμο προσωπικό και προσω-
πικό ΙΔΑΧ του Δήμου Δωρίδος, για την αντιμετώπιση 
εποχικών εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω για το έτος 2021. 

Το υπαλληλικό προσωπικό που θα εργαστεί με αμοιβή 
πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας είναι οι υπάλλη-
λοι των παρακάτω κλάδων/ειδικοτήτων:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι την 22α 
ώρα

1. Για ένα (1) διοικητικό υπάλληλο που συντάσσει και 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
του (1 άτομο 240 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.002 με τίτλο αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας - αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχει προβλεφθεί πίστωση 2000,00 €.

2. Για είκοσι εννέα (29) διοικητικούς υπαλλήλους που 
τηρούν τα Πρακτικά των συνεδριάσεων των Τ.Κ. πέρα 
από το υποχρεωτικό τους ωράριο (29 άτομα 8160 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.005 με τίτλο αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας γραμματέων που τηρούν τα πρακτικά τοπι-
κών συμβουλίων έχει προβλεφθεί πίστωση 32.000,00 €.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

1. Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου (4 άτομα 960 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας Αμοιβή Ληξιάρχου» έχει προβλεφθεί 
πίστωση 6.000,00 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ.

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22α ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. (5 άτομα, 1200 ώρες).
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (5 άτομα 960 ώρες)

Στον Κ.Α.25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 10.000,00 €.

Β) ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑ-
ΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για έντεκα (11) οδηγούς οκτώ μόνιμοι και τρεις ΙΔΑΧ) 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως. (11 άτομα 2640 ώρες).

Για τρεις (3) εργάτες γενικών καθηκόντων με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως. (3 άτομα 720 ώρες).

Για δώδεκα (12) εργάτες καθαριότητας με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνι-
αίως (12 άτομα 2880 ώρες).

Για τρεις (3) χειριστές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως (3 άτομα 720 ώρες).

Για ένα ηλεκτρολόγο με ανώτατο επιτρεπτό όριο είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως (1 άτομο 240 ώρες).

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

Για έντεκα (11) οδηγούς με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
ανα εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως. (11 άτομα 
2112 ώρες).

Για τρεις (3) εργάτες γενικών καθηκόντων με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μη-
νιαίως (3 άτομα 576 ώρες).

Για δώδεκα (12) εργάτες καθαριότητας με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανα εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μη-
νιαίως. (12 άτομα 2304 ώρες). 

Για ένα (1) άτομο ηλεκτρολόγο με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (1 άτομο 192 ώρες).

Για τρεις (3) χειριστές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (3 άτομα 
576 ώρες).

Στον Κ.Α.20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 30.000,00 €.

Στον Κ.Α. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας «έχει προβλεφθεί πίστωση 4.000,00 €. 

Γ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22α ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. (5 άτομα, 1200 ώρες).
Στον Κ.Α. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας «έχει προβλεφθεί πίστωση 4.000,00 €.
Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπ/μού.
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλ-
ληλο μηνιαίως. Οι ώρες νυχτερινής και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
δεκαέξι (16) ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορίζε-
ται ο προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8856 Τεύχος B’ 784/27.02.2021

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 ενενήντα τρεις χι-
λιάδες (93.000,00) ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιδωρίκι, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 6/28/10-2-2021 (4)
      Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και Ι.Δ. προ-

σωπικού και αποζημίωση εφημεριών επιστημο-

νικού προσωπικού του Πανεπιστημιακού Γενι-

κού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης για το έτος 

2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Αφού έλαβε υπόψη του:
1)   Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 που καθορίζει τα σχε-

τικά με την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ κ.λπ., όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 176 
του ν. 4261/2014.

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) που ορί-
ζει το ύψος και τον τρόπο αποζημίωσης για εργασία 
τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και σύμφωνα με τις οποίες « ... 
Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφα-
ση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο ...». Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων προϋπολογισμού τους, μη 
επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων.

3) Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.81261/16-12-2020 ΑΔΑ: 
Ψ0ΓΗ465ΦΥΟ-ΒΡΕ απόφαση του Υπουργού Υγείας 
«Κατανομή πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2021 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους 
Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)».

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ι.Δ. των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2021.

5) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/28-12-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2021.

6) Την υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2) 
απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας - Θράκης, που κα-
τανέμει τα ποσά του έτους 2021 για εφημερίες επιστη-
μονικού προσωπικού και υπερωριών, νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών του μονίμου και Ι.Δ. προσωπικού.

7) Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής,τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας 
του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης λόγω της εικοσιτετράωρης λει-
τουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμημά-
των με το αναγκαίο προσωπικό, καθώς και την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.,

- Την εισήγηση του Διευθυντή της Διοικητικής - Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης Κων/νου 
Τσιφετάκη, ο οποίος σύμφωνα με τα ανωτέρω, προτείνει, 
όπως το Δ.Σ αποφασίσει:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 
2021:

α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-
ών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλή-
λων του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης.

β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους 
και τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Π.Γ.Ν. 
Αλεξ/πολης.

γ) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. 
Αλεξ/πολης.

Πίνακας πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστημονικού προ-
σωπικού έτους 2021 που περιλαμβάνει τον αριθμό των 
υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο 
των ημερών εφημερίας καθώς και την κατανομή των 
ποσών στους ΚΑΕ 0261 και 0263.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8857Τεύχος B’ 784/27.02.2021

ΜΟΝΙΜΟ ΚΑΙ Ι.Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΩΡΕΣ ΠΟΣΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 650 458.198 954.728,00 €

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ ΠΟΣΟ 

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 16 1.750 76.192,00 €

Μετά από διαλογική συζήτηση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου, αποφασίζει ομόφωνα
την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 2021:
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων 

του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης.
β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται Κυρια-

κές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους και τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης.
γ) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης.
Πίνακας πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστημονικού προ-

σωπικού έτους 2021 που περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο των ημερών εφημερίας καθώς και την κατανομή των ποσών 
στους ΚΑΕ 0261 και 0263.

ΜΟΝΙΜΟ ΚΑΙ ΙΔ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΩΡΕΣ ΠΟΣΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 650 458.198 954.728,00 €

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ ΠΟΣΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 16 1.750 76.192,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8858 Τεύχος B’ 784/27.02.2021

*02007842702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-01T17:21:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




